
          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

BATTAGLIA RICCARDO P GERMONI FRANCESCA A

A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 18:00,
presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso
di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

PAOLETTI SANTE P CAPECCIA FRANCESCO P

CECOLI PIETRO
BOLDRINI GAIA

CARDUCCI MAURO A RANCI MARIO A

P BISTOCCO DANIELA

TESTICCIOLI LUANA P

P

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   4.

Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:
TESTICCIOLI LUANA
BISTOCCO DANIELA
CAPECCIA FRANCESCO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla
proposta di deliberazione indicata in oggetto.

P TESTICCIOLI ROBERTO

C O P I A
__________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  42   Del  23-12-2019

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2019/2021 RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA
COMUNALE N. 52 IN DATA 18.11.2019  ADOTTATA AI SENSI
DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

Immediatamente
eseguibile

SSoggetta a controllo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 23-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

N



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 12-12-2019 Il Responsabile del servizio

Data: 12-12-2019

F.to REMIGI VALENTINA

F.to REMIGI VALENTINA
Il Responsabile del servizio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 23-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 23-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:
n. 8 in data 28.03.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019/2021 nonché la relativa nota di aggiornamento;
n. 9 in data 28.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al
D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 in data 18.11.2019, con la quale sono state apportate in
via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2019/2021, ai sensi dell’art.
175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante
la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito
il parere favorevole:

del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera
b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 52 in data
18.11.2019, avente ad oggetto: “VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con n. 6 voti favorevoli ( Cecoli, Boldrini, Paoletti, Bistocco, Testiccioli L., Battaglia), n.0 voti contrari, e
uno astenuto ( Capeccia);

DELIBERA

di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta1.
Comunale n. 52 in data 18.11.2019, avente ad oggetto: “VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”;

di dare atto che con la presente variazione vengono conseguentemente variati il Bilancio di2.
previsione 2019/2021 e i relativi allegati, nonché il Piano triennale Opere Pubbliche contenuto nel
D.U.P. approvato con Deliberazione C.C. n. 63 del 29.07.2019;

di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.3.

Inoltre, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime espressa in forma
palese,



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 23-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,del
D.Lgs. n.267/2000



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 23-12-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente  Il Segretario Comunale
F.to CECOLI PIETRO  F.to Montaruli dott. Angelo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal giorno
20-01-2020 al giorno 04-02-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 267/00
e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125,
comma 1 della Legge n. 267/00.

Lì, 20-01-2020

Il Responsabile del Servizio
f.to CECOLI PIETRO

La presente deliberazione è esecutiva a far data dal
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Monte Cavallo, li 20-01-2020
Il Segretario Comunale
F.to Montaruli dott. Angelo

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 20-01-2020
Il Segretario Comunale
Montaruli dott. Angelo


